V1.2.1版本
UniMAT X系列PLC选型手册
总部地址：深圳市南山区高新南七道国信投资大厦 楼
总机：+86-755-26509199   传真：+86-755-26504049
网址：www.unimat.com.cn   E-mail：market@unimat.com.cn
12 1201
       深圳市亿维自动化技术有限公司是一家为所有自动化行业提供整体解决方案的
“国家级高新技术企业”。

最大可扩展7个模块
软件元类型和属性
产品订货号 L
X5S-32TD-E0
X5-32TD-E0
X5-60TD-E0
150
150
210
24VDC Sensor
Power Output
COM
COM0 COM1 COM2  3COM  4COM  5COM
LAN
LAN
5
X5-60TDX5S-32TD/X5-32TD
LAN
X继电器PLC
10000000(无负载)
100000(额定负载）
机械寿命周期
500米(普通输出)
触点寿命
150米(普通输出)非屏蔽
屏蔽
0.2Ω（新的时候最大值）
1Hz
接通电阻[接点]
脉冲频率[最大]
输出点数
输出类型
额定电压 220VAC
电压范围
浪涌电流（最大） 5A 4s 10%占空比
每点额定电流（最大） 2A
24108 16 16 20
项目 继电器输出规格
X-24RAX-16RA X-32RA        X-40RA              X-48RA                    X-60RA
干触点
型号
5～30VDC  5～250VAC
名称 内容 软元件类型 内容
X 256点 位元件 X0到X377
Y 256点 位元件 Y0到Y377
M 7680点 位元件 M0到M7679
SM 512点 位元件 SM8000~SM8511
S 4096点 位元件 S0~S4095
V 8点 字元件 V0~V7
Z 8点 字元件 Z0~Z7
T 512点 字元件 T0~T511
C 200点 16位字元件 C0~C199
C（32位） 56点 32位字元件 C200~C255
D 8000点 字元件 D0~D7999
SD 512点 字元件 SD8000~SD8511
R 32768点 字元件 R0~R32767
输入中断 6点 I00*~I50*
定时器中断 3点 I6**~I8**

77
尺寸结构图
产品订货号 L
X-24RA-E0
X-16RA-E0
132
104
X-32RA-E0 150
X-40RA-E0 165
X-48RA-E0 210
X-60RA-E0 210
灯负载[最大]
响应时间（24V,2K负载）
30W DC/200W AC
10ms
X-16RA-E0 X-24RA-E0
X-32RA-E0
X-48RA-E0 X-60RA-E0
X-40RA-E0
X系列模块
数字量输入模块
X-E16X-00
X-E32X-00
数字量输出模块
数字量输入点数
型号
型号
X-E16X-00
X-E16YT-00    X-E32YT-00
X-E32X-00
X-E16YR-00
输入类型
额定电压
最大持续允许电压
浪涌电压
逻辑 [最小]1
逻辑 [最大]0
允许漏电流[最大]
隔离
光电隔离
固定输入
PNP/NPN
24VDC，4mA
30V  DC
35VDC，0.5秒
15VDC时，大于2.5mA
5VDC时，小于1mA
1mA
是
500VAC  1分钟
可选产品：
X E16YT-00-
X E32YT-00-
可选产品：
X系列扩展模块
X-E4 AD DA-00
产品系列
X系列 X
输出通道数
2 2路输出
DA 模拟量电压输出
类型
YT 数字晶体管输出
YR
标识
00 保留
输入类型
数字量输入 X

热电偶 TC
77
产品订货号 L
80
110
L
90
模块尺寸
数字量输入模块接线图
X-E16X-00 X-E32X-00
16点
32点
数字继电器输出
● COM0
X0
X1
X2
X3
X4
X5
X6
X7
●
COM1
●
X 11 X13
X12 X14
COM2
X10
COM3
X E1- 6X
●●
X15
灯负载[最大] 30W DC/200WAC
每点额定电流（最大） 2A
电路绝缘 机械绝缘
输出类型 干触点
数字量输出特性 继电器输出
24VDC额定电压
  30VDC 或 250VAC
3.5W/DC24V
0.5A
光耦绝缘
固态-MOSFET
晶体管输出 (漏型)
24VDC
  5~28.8VDC
响应时间
OFF → ON 0.2ms以下
ON → OFF 0.2ms以下
10ms以下
10ms以下
● COM0
X0
X1
X2
X3
X4
X5
X6
X7
X10
X11
X12
X13
X14
X15
X16
X17
X 02
X21 X23 X25
X22 X24 X26
●

X33
36X
X37X27命名规则
X系列PLC不仅具有强大的逻辑处理、数据运算、高速处理等功能，而且具有丰富多样的扩展模块，
A/D、D/A转换功能、输入输出模块、模拟量模块、温度模块等，使X系列PLC在温度、流量、液
位、压力等过程控制系统中得到了广泛的应用。
序号 订货号 产品描述
1 X-E16X-00 X系列通用数字量输入扩展模块，16DI，24VDC。
2 X-E32X-00 X系列通用数字量输入扩展模块，32DI，24VDC。
3 X-E16YT-00 X系列通用数字量输出扩展模块，16DO，晶体管。
4 X-E16YR-00 X系列通用数字量输出扩展模块，16DO，继电器。
5 X-E32YT-00 X系列通用数字量输出扩展模块，32DO，晶体管。
6 X-E8X8YT-00 X系列通用数字量混合扩展模块，8DI/8DO，晶体管。
7 X-E8X8YR-00 X系列通用数字量混合扩展模块，8DI/8DO，继电器。
8 X-E16X16YT-00 X系列通用数字量混合扩展模块，16DI/16DO，晶体管。
9 X-E16X16YR-00 X系列通用数字量混合扩展模块，16DI/16DO，继电器。
X系列数字量模块
序号 订货号 产品描述
1 X-E4AD-00 X系列通用模拟量输入扩展模块，4AI，16bit。
2 X-E4AD2DA-00 X系列通用模拟量混合扩展模块，4AI,16bit/2AO，16bit电压输出/15bit电流输出。
3 X-E8AD-00 X系列通用模拟量输入扩展模块，8AI，16bit。
4 X-E4DA-00 X系列通用模拟量输出扩展模块，4AO，16bit电压输出/15bit电流输出。
5 X-E4RTD-00 X系列通用温度控制扩展模块，4热电阻，16bit。
6 X-E4TC-00
7 X-E8TC-00
X系列模拟量模块
X系列通用温度控制扩展模块，4TC,16bit。
X系列通用温度控制扩展模块，8TC,16bit。
X系列模块
A-
X-E4AD
VA+ IA+
IB+
IC+VC+
VB+
B-
C-
D-
VD+ ID+
+ -
24VDC Power 电压变送器 电流变送器未用通道
短接
电压输出范围
0～5V，0 10V～
电流输出范围 0～20mA
输出数据格式字范围
0 32000～
分辨率 16位电压输出,15位电流输出
基本误差 ± .0 5%FS
负载电阻
最小 Ω5K
最大0.5KΩ
隔离(现场到逻辑) >500V
模拟量输入模块
可选产品：
● COM0
X0
X1
X2
X3
X4
X5
X6
X7
●
COM1
●
Y1 Y3 Y5 Y7
Y2 Y4 Y6
COM2
Y0
COM3
X-E8X8YR
+ -
24VDC Power
● COM0
X0
X1
X2
X3
X4
X5
X6
X7
●
COM1
●
Y1 Y3 Y5 Y7

可选类型 参数 使用说明
4路模拟量 电流输入
BD板命名规则
X-2 DI DOT-BD
产品系列
输出通道数
2 2路输出
AOV 模拟量电压输出
类型
DOT 数字晶体管输出
AOT 模拟量电流输出
标识
BD BD板
输入类型
数字量输入 DI
模拟量输入 AI
热电阻 RTD
2
输入通道数
2路输入 2
X
热电偶            TC
产品系列
485
X系列
通讯板
  系列全系列 支持 块 扩展板，默认空槽盖板。产品可满足机身点数轻微缺X PLC 1 BD
 少、安装空间不足的特殊客户需求。 板开发灵活，体积小。可支持多种 板扩展BD BD
类型 。
1 X-2DI4DOT-BD
2
2DI/4DO晶体管，24VDC
4AI，15bit电流型X-4AI-BD
序号
3
4
7
5
8
6
9
X-RS485-BD
X-2AO-BD
X-1AI1RTD-BD
X-2AI1AO-BD
1路485通讯
2AI，12bit电压型 /1AO，12bit电压输出；
11bit电流输出
6DI，24VDC
6DO,晶体管
2AO，12bit电压输出；11bit电流输出
2路热电阻，支持PT100
1AI，16bit电流型/1路热电阻，支持PT100
X-6DI-BD
X-6DOT-BD
X-2RTD-BD
数字量六路晶体管输出
2路模拟量输出
数字量六路输入
2路热电阻输入
1路模拟量输入，1路热电阻输入
1路485通讯
2路模拟量输入 1路模拟量输出
数字量二路输入四路晶体管输出
9 MD8 2 MD8针串口转 脚接口通讯线。线长 米，白色， 口弯头
       X-232-MD8延长线
DB9端接触摸屏， 端口接X系列 上的圆形端口。可以配合X-USB-ADP
编程适配器对X系列PLC进行编程调试。
是本公司定制的一款X系列PLC与我司触摸屏的通讯线，
MD8 PLC
9针 D形母头
S G屏蔽
2  RXD

X-E8X8YR-00
X-E16X16YT-00
序号 订货号 产品描述
4 X系列通用数字量输出扩展模块，16DO，继电器。X-E16YR-00
8
X 16DI/16DO系列通用数字量混合扩展模块， ，继电器。X-E16X16YR-009
X系列模拟量模块
1 X-E4AD-00 X系列通用模拟量输入扩展模块，4AI，16bit。
2 X-E4AD2DA-00 X系列通用模拟量混合扩展模块，4AI,16bit/2AO，16bit电压输出/15bit电流输出。
3 X-E8AD-00 X系列通用模拟量输入扩展模块，8AI，16bit。
4 X-E4DA-00 X系列通用模拟量输出扩展模块，4AO，16bit电压输出/15bit电流输出。
5 X-E4RTD-00 X系列通用温度控制扩展模块，4热电阻，16bit。
6 X-E4TC-00
7 X-E8TC-00
X系列通用温度控制扩展模块，4TC,16bit。
X系列通用温度控制扩展模块，8TC,16bit。
1 X-232-MD8 X系列CPU与触摸屏232通讯线（线长2米）
X系列通讯线
序号 订货号 产品描述
BD板
附件
2
1 X-2DI4DOT-BD
2
X系列BD扩展板，2DI/4DO晶体管，24VDC。
X系列BD扩展板，4AI，电流型。X-4AI-BD
X系列BD扩展板
序号 订货号 产品描述
3
4
5
6 X-RS485-BD X系列BD扩展板，1路485通讯。
X系列BD扩展板，6DI，24VDC。
X系列BD扩展板，6DO,晶体管。